
 Tosca
20 – 21  Aprile 2012



 Festival v České republice



      AMBASCIATA D ’ITALIA
                     PRAGA

Festival v České republice

Druhý ročník Italia Arte Fest ve spolupráci s Umbria Music Fest v Praze a ve Zlíně, vidí letos jako hlavní 
událost celého programu koncertní provedení opery „TOSCA” od G.Pucciniho.
Projekt, který vytvořil Maestro Walter Attanasi, mezinárodně uznávaný italský dirigent,  se těší přízni a 
spolupráci s  Italským velvyslanectvím a Italským kulturním Institutem. Na projektu se podílejí současně 
největší české instituce a někteří z nejvýznamnějších italských podnikatelů přítomných v České republice. 
Cílem projektu je vytvořit kulturní „network“, který zviditelní  italskou kulturu prostřednictvím jejího 
nesmírného uměleckého  bohatství, vycházejíc v první řadě z hudby.  Výběr, alespoň v těchto letech se 
opírá o formu umění, jejíž světové prvenství Itálii neodmyslitelně náleží,   operu.  Myšlenkou tedy je 
předvést  v koncertním provedení nejslavnější  opery italského  repertoáru známé po celém světě,  které 
bezprostředně  přiblíží pomyslného ducha a obraz  Itálie, jejíž ikonu právě opera – pro celý svět – 
představuje .Je to přímé, krátké, ale výstižné vyjádření  pozitivních a kulturních hodnot naší Země: 
bezprostřední navázání na starověkou civilizaci – vytříbenou, úctyhodnou, vzdělanou, svázanou se 
zalíbením v kráse, tvořivosti a radosti ze života.
Na náš podnět, právě teď a mnohem více než kdykoliv předtím – v období globalizace, kultura  pro nás 
představuje  nejdůležitější “ vizitku“ .
Naším projektem Vám nabízíme  italskost,  která  budiž pojmuta v “evropském“ smyslu -   nikoliv jako 
okázalé vědomí, ale  jako motiv pro společnou a kreativní práci, ušlechtilý  nástroj  vzájemnosti  odlišných 
 kultur ve znamení krásy a společného soužití.Odtud  tedy rozhodnutí k realizaci  operního díla s využitím 
 spolupráce s vynikajícími hudebními  tělesy jako  je Filharmonický Orchestr Bohuslava Martinů ze Zlína 
a Sbor Národního divadla z Brna, patřícími v českém hudebním světě mezi jedny z nejvýznamnějších.  
Volba obsadit stěžejní role sólisty absolutní mezinárodní úrovně – mimo jiné - nám nejen dovolí získat 
prestižní uměleckou úroveň, ale zároveň nejlépe dosáhnout výše popsaných záměrů.



Myšlenka projektu vznikla díky M° Walterovi Attanasimu, dirigentovi, který je znám jak v Itálii tak i 
v zahraničí. Jedná se o mezinárodní festival, který vznikl v různých zemích : Itálii, Slovenské 
republice (5.ročník ), Jižní Africe a České republice (2.ročník ).
Svérázný charakter, přesvědčivý umělecký program a jeho účelnost a  především vysoký 
profesionální ůsudek uměleckého šéfa navíc umožňuje festivalu spolupráci s umělci skutečně 
mezinárodího měřítka. Díky vzpomínaným pozitivním aspektům se v těchto letech prosazuje v 
rámci nejpřestižnějších událostí v daném oboru.
Umbria Music Fest se těší přízni Ministerstva kultury a kulturního dědictví jakožto patrona a 
svého podpůrce. Letos slaví již svůj 13.ročník s velikým ohlasem u publika a kritiky.
.

                                          www.umbriamusicfest.it 

Projekt



Tento rodák z Terstu je považován za jednoho z nejpozoruhodnějších 
dirigentů své generace, Walter Attanasi je často zván, aby řídil operní a 
symfonické orchestry pro různé prestižní organizace, divadla a mezinárodní 
festivaly: La Scala v Miláně, divadla Arena ve Veroně, San Carlo v Neapoli, 
Comunale ve Florencii, Opera v Římě, Festival Due Mondi ve Spoletu, 
Musikverein      a Konzerthaus ve Vídni, Státní opera v Hamburku, Colon v Buenos 
Aires, Bellas  Artes v Mexico City, Rudolfinum a Národní divadlo v Praze, Opera  
Budapešti, Royal Opera House ve Stockholmu, různé koncertní sály v Japonsku, 
SA State Theatre Opera House v Pretorii (Tshwane). Díky své hudební 
všestrannosti se mu dostalo ocenění od kritiky za  spolupráci  s jazzovými velikány 
jako Diane Reeves v roce 2001 v Umbrii na Umbria Jazz a Quincy Jones v roce 
2003 na Global Forum v Římě. V roce 2004 řídil Novoroční koncert z Quirinale v 
přímém televizním přenosu, na žádost italského prezidenta Azeglia Ciampiho. V 
únoru 2005 byl pozván k účasti na koncertu k oslavě 700 let Univerzity  La 
Sapienza v Římě, kde pod jeho taktovkou zaznělo Haydnovo Stvoření. V roce 
2008 zazněla pod jeho taktovkou Rossiniho La Cenerentola (Popelka) v Royal 
Opera House ve Stockholmu za účasti švédské královské rodiny. Jeho diskografie 
obsahuje mezi jinými Stabat Mater od Gioacchina Rossiniho, všechny 
Beethovenovy symfonie, nahrávky Leoše Janáčka a Antonína Dvořáka. Pro 
společnost Companions Opera v Amsterdamu vydal DVD Nabucco. Pro Radio 3 
Rai nahrál opery Modrovousův hrad B. Bartoka a Djamileh G. Bizeta. Byl 
hudebním ředitelem festivalu Todi Music Fest – USA Virginia a  Artistic   Project 
Director v Opera Africa v Pretorii –Johannesburgu. V současné době je ředitelem 
festivalu UmbriaMusicFest -Italia, UmbriaMusicFest-Slovensko, UmbriaMusicFest 
– Česká republika, UmbriaMusicFest – Jižní Afrika. Je hlavním hostujícím 
dirigentem Filharmonie Bohuslava Martinů.

.

.

Ředitel festivalu



1)  20 .  duben    Zlín  -     KUC   Kongresové centrum  ,  19.00 hod    G.Puccini  - Tosca

2)  21 .  duben    Praha -  Rudolfinum - Dvořákova síň  , 19.30 hod     G.Puccini  - Tosca

3)   Prezentace knihy “Dar od Minervy “                                           

4)      Další doprovodné události 

Program   20 . a  21. dubna  2012



Melodrama  o třech jednáních                   
Libreto  Giuseppe Giacosa a Luigi Illica.
Podle dramatu “La Tosca “Victoriena Sardoua

                                                                                            
Dirigent : Walter Attanasi

Filharmonie Bohuslava Martinů
Sbor Národního divadla V Brně
Sbormistr : Josef Pančík

                                               Obsazení:
Floria Tosca, slavná zpěvačka            Daria Masiero
Mario Cavaradossi, malíř                    Luciano Ganci 
Il Barone Scarpia, šéf policie              Carlo Colombara

Cesare Angelotti                                       Alexey Yakimov
 Kostelník                                                 Michael Mačuha
Spoletta, policista                                     Josef Moravec
Sciarrone, strážník /  Žalářník                  Roman Vocel
Pasáček                                                   Christina Johnson Myachin   
                                                                 Michaela Katrakova

Představení je nastudováno v italštině



Projekt předpokládá,  že určitá část finančních prostředků z 
koncertu v Praze bude věnována ustanovenému fondu pro 
obnovu  Vlašské Kaple.
Kaple Nanebevzetí Panny Marie tradičně zvaná podle 
svých zakladatelů Vlašská, patří k nejpozoruhodnějším  
stavbám své doby.  Mohla  dokonce úspěšně soupeřit s 
italskými sakrálními stavbami této dispozice, které 
překonala svou vyzrálostí, jednolitostí a dvoupodlažním  
ochozem. Již na první pohled se svou formou vyčleňovala z 
tehdejší dobové produkce a ukazovala k vlasti svých 
stavebníků a správců. Po celou dobu byla  a je důležitým 
svědectvím vzájemních a stále živých vztahů mezi Itálií a 
českými zeměmi.

Vlašská Kaple v Praze
   “Kaple italské kongregace “



Z ostatních událostí  tohoto ročníku je třeba zdůraznit  prezentaci důležitého svazku vydavatelstva 
„La Rocca“ se svou širokou a detailní analýzou, věnovanou figurativnímu tématu, svázanému s 
historií a kulturní identitou Itálie a Evropy: olivovníku, jehož enormní symbolickou hodnotou 
neoddělitelně provází západní kulturu a svůj rozmach od jejího počátku.

 Prezentace knihy “Dar od Minervy “



Učelem organizace FIABA je podporovat  odstranění všech fyzických, kulturních, psychologických a 
smyslových bariér. Organizace se zabývá šířením kultury ve stejné účelnosti a k prospěchu životního 
prostředí, v dostupnosti a dle mínění a ůsudku „Design of all” a  „Universal Design“.
V roce 2002 se představuje ve státních a soukromných institucích v blízkosti sídla CNEL, a v roce 
2008 s finančním zajištěním a podporou Ministerstva práce, zdraví a sociálních věcí je FIABA očividně 
vnímána jakožto organizace se „silnou sociální funkcí “ . Nejdůležitější události FIABA se uskutečňují 
pod nejvyšším Patronátem Prezidenta republiky. Jejím posláním je, podporovat ve  veřejném i  
soukromném sektoru myšlenku  „Total Quality – Totální kvality“ , která, aplikována v samotném nitru 
společnosti,  dovolí   docílit  optimálního  životního prostředí pro nás pro všechny. 

Čestný partner



Ročník  2011
La Bohème



               Ročník  2011
               La Bohème



             Ročník  2011
             La Bohème



Ročník  2011
La Bohème



             www.umbriamusicfest.it

  

                                      Kancelář Festivalu
              Italia -  Massa Martana (PG) 06056  Largo Piervisani 2                   
     Česká  Republika – Praha – Čelakovského sady 4, 100 00 – Praha 1
 
                               e-mail : ItaliaArteFest@gmail.com
                                          Cell. +420 608 177750                     
                                          Cell. +39 327 7396061


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9
	Pagina 10
	Pagina 11
	Pagina 12
	Pagina 13
	Pagina 14
	Pagina 15

